



DIRECCION GENERAL DE ADUANAS
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

24 de enero de 2020

Página 1 de 2

No. Solicitud: **CM-2020-0007**

Objeto de la compra: Suministro de Insumos de Jardinería para Orquídeas de la Sede y demás Dependencia, DGA.

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	10171702	2.3.7.2.05	fundas de fungicidas Bactericidas	UD	7	RD\$ 7,500.00	RD\$ 52,500.00
2	10191509	2.3.7.2.05	Litros de Insecticidas Arácnidas	LT	7	RD \$3,500.00	RD\$ 24,500.00
3	10191509	2.3.7.2.05	Litros de Enraizador	LT	7	RD \$ 5,900.00	RD\$ 41,300.00
4	10171702	2.3.7.2.05	Litros de Insecticidas Benomil	LT	7	RD \$ 7,350.00	RD\$ 51,450.00
5	10171504	2.3.7.2.04	Libras de Abono Especial de Floración	LB	100	RD \$ 550.00	RD\$ 55,000.00
6	10171504	2.3.7.2.04	Libras de Abono Nutricole	PQ	22	RD \$ 550.00	RD\$ 12,100.00
7	10191509	2.3.7.2.04	Insecticidas Arácnidas (Una Funda de 55 Libras)	UD	1	RD \$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
8	10171605	2.3.7.2.04	Galones de Melaza	GL	4	RD \$ 450.00	RD\$ 1,800.00
9	50171707	2.3.7.2.01	Galones de Vinagre Blanco	GL	4	RD \$ 350.00	RD\$ 1,400.00
10	10191509	2.3.7.2.05	Libras de Insecticidas para Babosas	LB	100	RD \$ 620.00	RD\$ 62,000.00
11	15121514	2.3.7.1.06	Spray de Brillo para Plantas	UD	24	RD \$ 1,200.00	RD\$ 28,800.00
Total:						RD\$ 334,350.00	

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Para Orquídeas de la Sede y demás Dependencia, DGA.	1	Inmediata



Licda. Lauribel Cepeda
Enc. Departamento de Compras y aprovisionamiento, DGA

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino